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Motion C om att blåsa liv i 
sommarbarnsverksamheten  

 

Svar på remiss från kommunstyrelsen 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till 
kommunstyrelsen som svar på remissen av en motion från Jonas 
Naddebo, Centerpartiet, om att blåsa liv i sommarbarnsverksamheten. 

Sammanfattning 
I en motion till kommunfullmäktige föreslår Jonas Naddebo (C) att 
kommunfullmäktige ska ge berörda nämnder i uppdrag att utreda 
möjligheten att återinföra konceptet sommarbarn/feriebarn i modern 
tappning med syfte att möta dagens utmaningar. Motionären menar 
att alltför många barn dras in i kriminella gäng när skola och 
fritidsaktiviteter tar sommarlov.  
 
Förvaltningen håller med motionären om att det är av största vikt att 
arbeta för en aktiv fritid, en bra skolgång och närvarande vuxna för 
barn och ungdomar. Under sommaren och på övriga skollov sker 
det i Farsta stadsdelsområde en mängd olika öppna aktiviteter för 
barn och unga. Förvaltningen anser att de resurser som staden 
tilldelar denna typ av främjande och förebyggande arbete gör störst 
nytta lokalt där familjer, barn och unga har sin vardag. 
 

Bakgrund 
I en motion till kommunfullmäktige föreslår Jonas Naddbeo, 
Centerpartiet, att kommunfullmäktige ska ge berörda nämnder i 
uppdrag att utreda möjligheten att återinföra konceptet 
sommarbarn/feriebarn i modern tappning med syfte att möta dagens 
utmaningar. 
 
Kommunstyrelsen har remitterat motionen till ett antal instanser, 
bland annat Farsta stadsdelsnämnd, för yttrande senast den 29 
november. 

Handläggare
Martin Anagrius
Telefon: 08-50819700

Till
Farsta stadsdelsnämnd 
2024-11-21

Farsta stadsdelsförvaltning
Avdelningen för stadsutveckling

Tjänsteutlåtande
Dnr FAR 2024/563

2024-09-26
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112 25 Stockholm
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Motion C om att blåsa liv i 
sommarbarnsverksamheten , KS 2024/813. 
Remiss 
 

Remissen i sammanfattning 
Motionären menar att alltför många barn dras in i kriminella gäng 
när skola, fritidsaktiviteter och kontakter med viktiga vuxna tar 
sommarlov. Under den perioden är det allt fler barn som driver runt 
planlöst i staden. Vidare menar motionären att en aktiv fritid, bra 
skolgång, trygga rutiner och närvarande vuxna skyddar barn från 
kriminalitet.  
 
Under 1900-talet var det vanligt att stadsbarn flyttade till familjer på 
landsbygden under sommarloven. Naddebo tycker att det är dags att 
blåsa liv i konceptet igen för att möta nutida behov. Han menar att 
det kan motverka att barn och unga får sina framtidsutsikter 
krossade av de kriminella gängens brutalitet. Det kan också bygga 
broar mellan staden och landsbygden. Motionären pekar på att det i 
Finland finns sommarbarnsverksamhet i Rädda barnens regi. 
Centerpartiet vill att Stockholm stad tillsammans med potentiella 
ideella utförare starar upp sommarbarnsverksamhet inför sommaren 
2025. Naddebo vill därför att fullmäktige ger berörda nämnder i 
uppdrag att utreda ett sådant återinförande av konceptet 
sommarbarn. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen håller med motionären om att det är av största vikt att 
arbeta för en aktiv fritid, en bra skolgång och närvarande vuxna för 
barn och ungdomar. De behöver positiva förebilder, roliga och 
stimulerande aktiviteter, goda hemförhållanden och en stimulerande 
läromiljö för att kunna växa upp tryggt och säkert. Inom Farsta 
stadsdelsområde arbetar nämnden på många olika sätt för att ge 
barn och ungdomar så goda förutsättningar som möjligt.  
 
Under sommaren och på övriga skollov sker en mängd olika öppna 
aktiviteter för barn och unga i Farsta. Fritidsgårdar och parklekar 
håller sommaröppet och har veckovisa program. Det sker ett flertal 
samarbeten med lokala föreningar som bedriver till exempel fiske, 
skejtskola, spontanfotboll, capoeira och teaterverksamhet. Under 
sommaren 2024 genomfördes cirka 80 aktiviteter för mer än 4 000 
skollediga barn och unga i Farsta. 
 
Varje sommar genomförs också Sportscamp, som är ett slags 
dagkollo i samarbete med 15 lokala idrottsföreningar. I Sportscamp 
deltog sommaren 2024 över 800 barn. Alla barn i Stockholms stad 
erbjuds dessutom att delta i stadens kolloverksamhet.  
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Vid sidan av dessa lovaktiviteter genomförs satsningar på särskilt 
prioriterade områden och för prioriterade målgrupper som 
exempelvis flickor och funktionsnedsatta barn och unga. 
Förvaltningen erbjuder också föräldrautbildningar, kulturprogram 
och trygghetsskapande aktiviteter som spontanfotboll på 
lördagskvällar samt tillsammansdagar för alla nyblivna 
högstadieelever. 
 
Förvaltningen anser att de resurser som staden tilldelar denna typ av 
främjande och förebyggande arbete gör störst nytta lokalt där 
familjer, barn och unga har sin vardag. Förvaltningen tror också att 
en eventuell sommarbarnsverksamhet kan få svårt att bli 
kostnadseffektiv. Det finns en risk att det blir en hög kostnad per 
barn i jämförelse med annan verksamhet. 
 
Vad gäller jämställdhet berör ärendet flickor och pojkar på samma 
sätt och i lika stor grad. Beträffande miljö- och klimatperspektiv 
skulle en positiv effekt av förslaget troligen vara att barn kan 
tillägna sig mer kunskaper om natur och matproduktion. Även 
stadens ordinarie kolloverksamhet ger naturligtvis också många 
barn naturupplevelser, men sommarbarnsverksamheten skulle 
kunna ge djupare förståelse för familjers liv på landsbygden. 
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 
förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på 
remissen. 
 
 
Fredrik Karlsson  Johanna Löfvenius 
Tillförordnad stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Farsta stadsdelsförvaltning  Farsta stadsdelsförvaltning 
 

Bilaga 
Motion från Jonas Naddebo (C) om att blåsa liv i 
sommarbarnsverksamheten
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